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forrige Behandling, vil man altsaa nødvendig-
viis bringe Loven tilbage hertil, og derved ud-

sætte -vi os for, at der tillige vilbliveo fore-
taget andre Forandringer. .

Indenrigsministeren: Jeg anseer
Sagen for at være uddebatteret, hvorfor jeg
ikke skal indlade mig videre paa den. Jeg

troer blot at burde afgive den Erklæring, at

jeg ikke- vil see —mig istand til at gjøre Brug

af den foreslaaede Sum, »dersom den blivers
mig bevilget. ——— Der er faldet en Yttring fra
min ærede Sidemand (Mathiassen) ,-som rig-

tignok ikke vedrører-« Sagen, men som dog blev

fremsat paa en saadan Maade, at jeg ikke troer

at kunne lade den gaae aldeles upaatalt hen;
den angik Hunsdyrenes og navnlig Hestenes

Sundhedstilstand i Jylland; men den er ingen-
lunde rigtig. Jeg har i den«-Henseende ind-

hentet meget noiagtige og omhyggelige Oplys-
ninger fra Jylland, og deraf fremgaaer, at

Snndhedstilstanden der, navnlig blandtHestene,
paa ingen Maade er foruroligende. Den Lunge-

syge, der grasserer , er ikke af nogen ondartet

Natur og er i Aftagende. Om der paa et

enkelt Sted kan, som det ærede Medlem an-

førte, være død4Heste, er mig übekjendt; men

isAlmindelighed er Snndhedstilstanden aldeles

tilfredsstillende » - ,

Ordføreren: «Det ærede Medlem for

Kjøbenhavns 6te-Balgkreds(Steell) yttrede, at

han savnede en fyldig Udtalelse af Udvalgets

Mindretals Mening ; men jeg troer, at han i

den Henseende gjør Udvalgets Mindretal Uret,

thi dersom han vilde eftersee, hvad jeg yttrede
under Sagens forrige Behandling, vilde han

finde, at jeg netop paa Udvalgets Mindretals

Vegne ved Forhandlingernes Begyndelse srem-

førte accurat de selvsamme Grunde, somchan

idag har fremført. Jeg udtalte dengang —-

og den høitæredeJndenrigsminister støttede sig

fuldstændig til dex af mig fremførte Yttringer
— at Forslaget stred imod det Princip, som
man altid her har vedkjendt sig, nemlig at man

ikke skulde gaae ind paa Bevillinger, som ikke

«vare forlangte af Regjeringen, ja, som den

maaskee ikke engang ønskede at modtage. Jeg

udtalte fremdeles, at det, saaledes som Sagen

forelaa, vistnok var umuligt for den æredeMini-

nister at bruge disse Penge, inden der fremkom

Noget fra den lovgivende Forsamling, som
kunde tyde hen paa, i hvilketOmsang og hvor-
ledes den Erstatning, der skulde gives, vilde

blive given. Jeg udtalte endvidere, at Sum-

men var meget for lille, og at Tiden, indenfor

hvilken den skulde bruges, var meget for kort.

Jeg henpegede ligeledes paa, at det ikke i rin--

geste Maade havde været uklart for Mindre-

tallet, at Forslagsstillerens væsentligste Grund
til at fremføre dette Forslag, kun var at faae
en Leilighed til paany at. komme til at debat-

tere Spørgsmaalet om Rigsraadets og Rigs-

sdagens Competence, og at jeg ikke kunde

ansee dette for ønskeligt Under en Sag
som denne. —— Naar det ærede Medlem for
Frederiksborg Amts 4de Valgkreds (Bar-
berg) antydede, at vi, dersom vi vedtage
denne Position angaaende de. 50,000 Rd.,

ufeilbarlig ville faae Loven igjen tilbage fra
Landsthinget, .og naar det ærede Medlem sagde,
at dette forsaavidt kunde være det Samme,
maa jeg»»dertil kun sige, at det kan det ingen-
lunde, selv om Landsthinget ikke forandrede
andre Poster, thi at sende Loven tilbage for
denne Post alene er en Bebreidelse for, at vi

gjennem Finantsloven ville forsøge at overskride
vor Competence. Jeg skal derfor paa Mindre-

tallets Vegne meget indtrængende anmode de

Herrer om at stemme for Ministerens For-

slag. Jeg troer, at det af Forhandlingerne her
er fremgaaet, at det» ikke vil være til nogen-

somhelst Nytte at lade denne Post blive staaende,
men det er min Overbeviisning, at man ved

at følge det ærede Medlem for Holbæk Amts
2den Valgkreds (Tscherning), der ganske vist i

denne Sag er bleven sig selv tro, idet han
har benyttet enhversomhelst Leilighed til at an-

befale den af ham foreslaaede Maade at ordne

;Forfatningssporgsmaalet paa som den eneste

Irette, og har søgt ved enhver Leilighed at lægge
saamange Hindringer iveien, som det har været

ham muligt, for at komme til en Overeenskomst
mellem Rigsdag og Rigsraad, ikke vil naae en

saadan Overeenskomst Alle de Herrer, som
ønske at see Forfatningssagen ordnet igjennem
en Overeenskomst, bør ikke følge det ærede

Medlem for Holbæk Amts 2den Valgkreds.


